
Consultas Realizadas 

Licitación 435198 - Adquisición de equipos
informáticos para el Congreso Nacional

Consulta 1 - **Con relacion al Ítem 7 Proyector

Consulta 2 - **Con relacion al Ítem 7 Proyector

Consulta 3 - **Con relacion al Ítem 7 Proyector

Consulta 4 - **Con relacion al Ítem 7 Proyector

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2023

en donde el PBC solicita ";Resolución:WXGA 1280 x 800p", solicitamos respetuosamente que sean aceptado "Resolución
nativa XGA (1024x768)", considerando que lo ofrecido también soporta otra resoluciones como VGA y hasta WUXGA_RB
siendo el estándar para el tipo de proyector solicitado, ya que también encajaría con el precio referencial de la entidad
coincida con lo que se requiera, de manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A
fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2023

Se excluye el item 7 (Proyector) de la Convocatoria. Se modifica el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2023

en donde el PBC solicita "Tamaño de imagen: 33" a 320"", solicitamos respetuosamente a la convocante que también sean
aceptado proyectores que cumplan similar o superior a "Tamaño de imagen: 30"~300"", considerando que lo ofrecido son
parámetros estandarizados que la mayorías de fabricante cumplen. A fin de que TODOS los demás oferentes podamos
participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, según enuncia el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones
públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2023

Se excluye el item 7 (Proyector) de la Convocatoria. Se modifica el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2023

en donde el PBC solicita "Relación de aspecto nativa: 16:9", solicitamos respetuosamente que también sea aceptado
equipos que cumplan con "Nativa 4:3 (5 relaciones de aspecto seleccionables)" considerando que lo ofrecido es el estándar
para el tipo de proyector solicitado. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus
ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2023

Se excluye el item 7 (Proyector) de la Convocatoria. Se modifica el PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 435198 - Adquisición de equipos informáticos para el Congreso Nacional

20/12/24 07:34 1/10

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - **Con relacion al Ítem 7 Proyector

Consulta 5 - Para el ítem 2 -

Consulta 6 - Con relación al ítem 2 -

Consulta 7 - Con relación al ítem 2 -

Consulta 8 - Especificaciones Técnicas ​ ítem 2. Muti. Funcional. Color

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2023

en donde el PBC solicita "Interfaz: RJ-45", solicitamos respetuosamente que lo solicitado sean Opcionales considerando que
hoy en dia ya no son parámetros estandarizados que la mayorias de fabricante cumplen, de manera a dar oportunidad a un
mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley
2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2023

Se excluye el item 7 (Proyector) de la Convocatoria. Se modifica el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2023

Solicitamos sea eliminado el requerimiento de memoria flash 128 MB, ya que la misma no es un estándar en equipos del
porte definido en las especificaciones, de manera a no limitar a potenciales oferentes a participar del llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2023

Memoria estándar DDR 256 MB y flash 128 MB (opcional). Se realiza la modificación del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2023

considerando las especificaciones técnicas, solicitamos sean aceptados equipos con Wifi adicional, de modo a no encarecer
las especificaciones de los equipos, además de limitar la participación de oferentes. Esta opción no compromete
productividad de los equipos a ofertar, que incluso superan la capacidad de producción solicitado (más páginas por minuto
a beneficio de la convocante).

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2023

El Oferente deberá ajustarse en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2023

considerando las especificaciones técnicas, solicitamos sean aceptados equipos con Wifi adicional, de modo a no encarecer
las especificaciones de los equipos, además de limitar la participación de oferentes. Esta opción no compromete
productividad de los equipos a ofertar, que incluso superan la capacidad de producción solicitado (más páginas por minuto
a beneficio de la convocante).

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2023

El Oferente deberá ajustarse a lo establecido en el PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 435198 - Adquisición de equipos informáticos para el Congreso Nacional

20/12/24 07:34 2/10

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 8 - Especificaciones Técnicas ​ ítem 2. Muti. Funcional. Color

Consulta 9 - Especificaciones Técnicas ​ Ítem 7 - Proyecto

Consulta 10 - Especificaciones Técnicas ​ Ítem 7 - Proyecto

Consulta 11 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2023

Donde dice: Memoria estándar DDR 256 MB y flash 128 MB
Con relación a las características técnicas del equipo requerido, consultamos a la convocante sí podría excluir el flash
128MB. O ser considerado como un opcional no exigido, teniendo en cuenta que para cumplir con todos los demás
requerimientos y necesidades no es necesario contar con un disco duro obligatoriamente. en busca de una amplia
participación de oferentes y obtener los mejores precios de mercado sin establecer limitantes sin justificación técnica.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2023

Memoria estándar DDR 256 MB y flash 128 MB (opcional). Se realiza la modificación del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2023

Donde dice: Tamaño de imagen: 33" a 320
Solicitamos a la convocante sean aceptados equipos con tamaño de imagen de 33 a 300 Considerando que la reducción
será mínima e imperceptible para el usuario, sin que esto sea una limitante para el buen funcionamiento del equipo. En
busca de una amplia participación de oferentes y obtener los mejores precios de mercado sin establecer limitantes sin
justificación técnica.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2023

Se excluye el item 7 (Proyector) de la Convocatoria. Se modifica el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2023

Donde dice: Interfaz: RCA, HDMI, USB y RJ-45
Solicitamos a la convocante que la conectividad de RJ-45, sea considerado como una opcional no exigido, teniendo en
cuenta que dicha conectividad no forma parte de los estándares en el tipo de equipo solicitado, siendo la marca Epson,
modelo: Power Lite 119W. La que cumple con este requisito, limitando la participación de potenciales oferentes. Siendo la
convocante la más afectada, ya que no contará con el mejor precio del mercado. 

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2023

Se excluye el item 7 (Proyector) de la Convocatoria. Se modifica el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2023

En el Pliego de Bases y Condiciones, en la sección de SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Plan de
Entrega de los Bienes, dice: Los bienes adjudicados se entregarán dentro de los 5 (cinco) días hábiles siguientes a la
recepción de la ORDEN DE COMPRA emitida por la Contratante.. Al respecto, y en vista a que los bienes solicitados
corresponden a características específicas definidas especialmente para este proceso licitatorio, y que los mismos son
fabricados en el exterior a falta de fabricantes tecnológicos en el país, y considerando los tiempos de fabricación e
importación necesarios para que los equipos licitados arriben a Paraguay se solicita la ampliación del plazo de entrega a un
mínimo de 30 (treinta) días hábiles desde la emisión de la orden de compra respectiva. Lo solicitado contribuirá a
garantizar que la convocante reciba en tiempo y forma los productos que necesita permitiendo un mayor rango de tiempo
para la entrega de los equipos, considerando que este factor establecido en el PBC limitaría la mayor participación de
oferentes y la subsecuente variedad en propuestas.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

Favor ajustarse al PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 435198 - Adquisición de equipos informáticos para el Congreso Nacional

20/12/24 07:34 3/10

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 12 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM 1

Consulta 13 - Para el ítem 2 Impresora color multifunción, en el PBC.
Especificaciones. Bandeja multipropósito

Consulta 14 - Experiencia

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2023

En el Pliego de Bases y Condiciones, en la sección de SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, Plan de
Entrega de los Bienes, dice: Los bienes adjudicados se entregarán dentro de los 5 (cinco) días hábiles siguientes a la
recepción de la ORDEN DE COMPRA emitida por la Contratante.. Al respecto, y en vista a que los bienes solicitados
corresponden a características específicas definidas especialmente para este proceso licitatorio, y que los mismos son
fabricados en el exterior a falta de fabricantes tecnológicos en el país, y considerando los tiempos de fabricación e
importación necesarios para que los equipos licitados arriben a Paraguay se solicita la ampliación del plazo de entrega a un
mínimo de 30 (treinta) días hábiles desde la emisión de la orden de compra respectiva. Lo solicitado contribuirá a
garantizar que la convocante reciba en tiempo y forma los productos que necesita permitiendo un mayor rango de tiempo
para la entrega de los equipos, considerando que este factor establecido en el PBC limitaría la mayor participación de
oferentes y la subsecuente variedad en propuestas.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

Favor ajustarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2023

Solicitan: 1 (una) Bandeja Multipropósito para 100 hojas o superior.

Solicitamos a la convocante que puedan ser aceptados equipos con 1 (una) Bandeja Multipropósito para 1 hoja o superior,
detallamos a continuación e argumento por el que lo solicitamos:
Existen en la actualidad más de una marca que poseen modelos que incluyen una bandeja multipropósito de solo 1 hoja,
ya que la misma no es muy utilizada, solo en casos especiales, por lo que estos fabricantes han optado por incluir más
capacidad en la bandeja de entrada, que realmente en todos los casos y clientes, es la más utilizada, por lo que solicitamos
sean aceptados equipos con bandeja multipropósito de 1 hoja, pero en cambio la convocante en lugar de 150 hojas de
bandeja de entrada obtendrá 250 hojas de capacidad de bandeja de entrada, solicitamos favor analizar la solicitud, además
esta modificación daría mayor oportunidad a oferentes y marcas.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

Favor ajustarse al PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 435198 - Adquisición de equipos informáticos para el Congreso Nacional

20/12/24 07:34 4/10

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 14 - Experiencia

Consulta 15 - Capacidad Tecnica

Consulta 16 - Capacidad Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2023

En el pliego de bases y condiciones, experiencia requerida, solicitan: 

Demostrar la experiencia en Provisión de equipos informáticos con facturaciones de venta y/o recepciones finales a
entidades públicas y/o privadas por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente
licitación, de los: 3 últimos años. [2020, 2021 y 2022).

Solicitamos respetuosamente a la convocante que sean aceptadas experiencias en provisión de EQUIPOS, ACCESORIOS,
INSUMOS y REPUESTOS INFORMATICOS por un monto equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado de los 4
(cuatro) últimos años (2019, 2020, 2021, 2022) a fin de permitir la mayor participación de potenciales oferentes en
beneficio de la convocante. Lo previamente solicitado lo basamos en las resoluciones de la propia DNCP que impulsa la
libre y mayor participación de potenciales oferentes Mypimes quienes pueden ofertar la diversidad de ítems solicitados a
fin de que la convocante cuente con una diversidad importante de oferentes para garantizar la ejecución del proceso de
referencia. 

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

Favor ajustarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2023

En el pliego de bases y condiciones, capacidad técnica, solicitan: 

Servicio Técnico. Los bienes ofertados deberán contar con Servicio Técnico autorizado por la fábrica en el país, para
garantizar a la institución, la garantía, así como la asistencia técnica especializada.

Entendemos que este requerimiento NO APLICA para los siguientes ítems referenciados a continuación: 
Ítem 3 - Disco Duro 10 TB para NAS
ítem 4 - Disco Duro 2 TB para NAS
ítem 5 - SD card 512 gb clase 10 MB/S
ítem 6 ​ Teclado Multimedia 

Favor confirmar si nuestra apreciación es correcta a fin de poder elaborar correctamente la oferta y disponer de las
documentaciones respectivas en caso de requerir.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

No aplica para esos ítems

Consultas Realizadas   Licitación 435198 - Adquisición de equipos informáticos para el Congreso Nacional

20/12/24 07:34 5/10

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 16 - Capacidad Tecnica

Consulta 17 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 18 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 19 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2023

En el pliego de bases y condiciones, Requisito documental para evaluar la capacidad técnica, solicitan: 

Declaración Jurada de que los bienes ofertados cuentan con C.A.S. en el país. Para garantizar a la institución, la garantía,
así como la asistencia técnica especializada, será un requisito indispensable que la garantía pueda ser ejecutada en
cualquiera de los C.A.S. del país. El oferente deberá indicar cuáles son los C.A.S. que existen en el país. La gestión de la
ejecución de la garantía, deberá poder ser hecha, directamente a través de cualquiera de los C.A.S. del país, o en su
defecto, a través del Oferente, corriendo en su caso, por cuenta del Oferente que resulte adjudicado, la gestión de dicha
ejecución.

Para el ITEM 5 (SD card 512 gb), entendemos que será aceptada declaración jurada en donde se mencione que el oferente
adjudicado asume la responsabilidad de la garantía, así como la ejecución de la misma en caso de ser requerido para dicho
ítem, favor confirmar si nuestra apreciación es correcta a fin de presentar la documentación respectiva. 

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

Serán aceptados

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2023

En el pliego de bases y condiciones, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, solicitan: 

ÍTEM N° 3 - DISCO DURO 10 TB PARA NAS
ÍTEM N° 4 - DISCO DURO 2 TB PARA NAS

Entendemos que para estos discos solicitados deben ser indefectiblemente del TIPO NAS, es decir, deben ser discos
específicos para ese tipo de uso en dispositivos del tipo NAS, favor confirmar si nuestra apreciación es correcta a fin de
cotizar correctamente lo solicitado y que todos los oferentes cuenten con el mismo criterio para la oferta respectiva.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

Debe ser del tipo NAS

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2023

En el pliego de bases y condiciones, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, solicitan: 

ÍTEM N° 3 - DISCO DURO 10 TB PARA NAS
ÍTEM N° 4 - DISCO DURO 2 TB PARA NAS

Favor confirmar la marca y modelo del dispositivo NAS en el cual serán instalados estos discos a fin de garantizar la
compatibilidad de los mismos con dicho fabricante. 

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

Marca Synology, modelos DS1621+ y DS1817+

Consultas Realizadas   Licitación 435198 - Adquisición de equipos informáticos para el Congreso Nacional

20/12/24 07:34 6/10

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 19 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 20 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 21 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2023

En el pliego de bases y condiciones, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, solicitan: 

ÍTEM N° 3 - DISCO DURO 10 TB PARA NAS
ÍTEM N° 4 - DISCO DURO 2 TB PARA NAS

Para estos ítems será requerido el servicio de instalación respectivo o será solo provisión de discos quedando a cargo de la
convocante la instalación? 

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

Solo provisión.

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2023

En el pliego de bases y condiciones, Periodo de validez de la Garantía de los bienes, solicitan: 

12 meses como mínimo.

Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar si para los siguientes ítems también aplica ese periodo de garantía
solicitado: 

Ítem 3 - Disco Duro 10 TB para NAS
ítem 4 - Disco Duro 2 TB para NAS
ítem 5 - SD card 512 gb clase 10 MB/S
ítem 6 ​ Teclado Multimedia 

Favor indicar claramente la garantía solicitada para cada ítem a fin de prever lo necesario para la correcta provisión y
ejecución del mismo por parte del oferente adjudicado. 

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

La garantía solo es aplicable para los equipos, no así los insumos.

Consultas Realizadas   Licitación 435198 - Adquisición de equipos informáticos para el Congreso Nacional

20/12/24 07:34 7/10

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 21 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 22 - Plan de Entrega

Consulta 23 - Para el ítem 2 Impresora color multifunción, en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2023

En el pliego de bases y condiciones, especificaciones técnicas, solicitan: 

ítem 4 ​ Disco Duro 2TB para NAS

En el portal SICP, sección Ítems solicitados, se verifica el precio unitario estimado en 772.033 Gs

Según se pudo verificar, en el documento de estimación de costos elaborado por la convocante, se visualiza en la pagina 9
que han tomado como referencia el precio de la pagina web PC House, en el cual se visualiza que el tipo de disco tomado
para referencia es un disco duro HDD 2TB para NOTEBOOK, es decir, ni siquiera corresponde al tipo de disco NAS solicitado
en el pliego y el precio indicado en dicha web es solo de 565.100 Gs., el cual se encuentra muy por debajo de los precios
referenciales presupuestados por oferentes formales en su presupuesto respectivos. 

Teniendo en cuenta esto, solicitamos a la convocante que sea readecuado el precio referencial de dicho ítem o en su
defecto indicar si serán aceptados discos de 2TB SATA de uso General a fin de adecuar el ítem a su precio referencial
bastante bajo para lo solicitado a causa de utilizar un precio de la web que no corresponde. 
Favor aclarar detalladamente la respuesta a fin de que los potenciales oferentes puedan cotizar correctamente lo
solicitado. 

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

Su oferta debe ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, el precio de referencia cargado en el SICP se
encuentra dentro del margen de precios de mercado para el producto solicitado, no obstante el oferente tiene la potestad
de ofertar el precio que considere pertinente y justificar en caso que éste varíe 15 % por arriba del precio de referencia o
25 % por debajo teniendo en cuenta los porcentajes establecidos por la DNCP.

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2023

En el pliego de bases y condiciones, plan de entrega, solicitan: 

Los bienes adjudicados se entregarán dentro de los 5 (cinco) días hábiles siguientes a la recepción de la ORDEN DE
COMPRA emitida por la Contratante.

Solicitamos respetuosamente a la convocante que considerando la cantidad y variedad de ítems solicitados en el llamado
tengan a bien considerar que el plazo de entrega sea de 10 (diez) días hábiles siguientes a la recepción de la orden de
compra emitida por la contratante a fin de que los potenciales oferentes cuenten con un plazo de tiempo prudente para
cumplir en tiempo y forma con la provisión de los bienes requeridos.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

Favor ajustarse al PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 435198 - Adquisición de equipos informáticos para el Congreso Nacional

20/12/24 07:34 8/10

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 23 - Para el ítem 2 Impresora color multifunción, en el PBC.
Especificaciones. Bandeja multipropósito

Consulta 24 - En el PBC. Para el item 9 de impresora laser color. Descripcion

Consulta 25 - Para el item 9. impresora laser color

Consulta 26 - Plan de Entrega

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2023

Solicitan: 1 (una) Bandeja Multipropósito para 100 hojas o superior.

Solicitamos a la convocante que puedan ser aceptados equipos con 1 (una) Bandeja Multipropósito para 1 hoja o superior,
detallamos a continuación e argumento por el que lo solicitamos:
Existen en la actualidad más de una marca que poseen modelos que incluyen una bandeja multipropósito de solo 1 hoja,
ya que la misma no es muy utilizada, solo en casos especiales, por lo que estos fabricantes han optado por incluir más
capacidad en la bandeja de entrada, que realmente en todos los casos y clientes, es la más utilizada, por lo que solicitamos
sean aceptados equipos con bandeja multipropósito de 1 hoja, pero en cambio la convocante en lugar de 150 hojas de
bandeja de entrada obtendrá 250 hojas de capacidad de bandeja de entrada, solicitamos favor analizar la solicitud, además
esta modificación daría mayor oportunidad a oferentes y marcas.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

Favor ajustarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2023

Solicitan: 
En el item: Impresora laser a color para impresión de mapas con insumos
En las EETT: IMPRESORA LASER

Solicitamos amablemente a la convocante la modificación de la descripción del item 9 de la planilla de precios, del SICP y
del PBC, ya que indican en estos puntos "Para impresion de MAPAS", pero las especificaciones del item 9 en el PBC
corresponde a ina impresora laser color normal hasta oficio, el cual NO es para mapas. De manera a que no haya
confusiones entre los oferentes y la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

Se aclara que es una impresora normal.

Consulta Fecha de Consulta 13-11-2023

Solicitamos aclarar a la convocante si es solicitado 2 juegos de toners adicionales al que tae el equipo o será considerado
el juego de toners que trae el equipo y solo sera requerido cotizar un juego adicional, completando 2 juegos de toners. De
manera a que sea cotizado correctamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

Se aclara que es el que viene de fábrica y otro adicional.

Consultas Realizadas   Licitación 435198 - Adquisición de equipos informáticos para el Congreso Nacional

20/12/24 07:34 9/10

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 26 - Plan de Entrega
Consulta Fecha de Consulta 14-11-2023

Solicitamos respetuosamente a la convocante que para los items 2, 3, 4 y 5 pueda ser considerado el plazo de entrega de
10 días habiles desde la emision de la orden de compra a fin de que el potencial oferente pueda contar con un plazo
prudente para realizar la entrega correspondiente en caso de resultar adjudicado.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-11-2023

Favor ajustarse al PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 435198 - Adquisición de equipos informáticos para el Congreso Nacional

20/12/24 07:34 10/10

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 435198 - Adquisición de equipos informáticos para el Congreso Nacional
	Consulta 1 - **Con relacion al Ítem 7 Proyector
	Consulta 2 - **Con relacion al Ítem 7 Proyector
	Consulta 3 - **Con relacion al Ítem 7 Proyector
	Consulta 4 - **Con relacion al Ítem 7 Proyector
	Consulta 5 - Para el ítem 2 -
	Consulta 6 - Con relación al ítem 2 -
	Consulta 7 - Con relación al ítem 2 -
	Consulta 8 - Especificaciones Técnicas � ítem 2. Muti. Funcional. Color
	Consulta 9 - Especificaciones Técnicas � Ítem 7 - Proyecto
	Consulta 10 - Especificaciones Técnicas � Ítem 7 - Proyecto
	Consulta 11 - ESPECIFICACIONES TECNICAS
	Consulta 12 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM 1
	Consulta 13 - Para el ítem 2 Impresora color multifunción, en el PBC. Especificaciones. Bandeja multipropósito
	Consulta 14 - Experiencia
	Consulta 15 - Capacidad Tecnica
	Consulta 16 - Capacidad Tecnica
	Consulta 17 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 18 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 19 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 20 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 21 - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 22 - Plan de Entrega
	Consulta 23 - Para el ítem 2 Impresora color multifunción, en el PBC. Especificaciones. Bandeja multipropósito
	Consulta 24 - En el PBC. Para el item 9 de impresora laser color. Descripcion
	Consulta 25 - Para el item 9. impresora laser color
	Consulta 26 - Plan de Entrega


